

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

Adams Blitzschutz-Systeme GmbH
Im Lossenfeld 1
77731 Willstätt

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-9400291432 eine Betriebshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Elektroinstallationsbetrieb - Blitzschutzbau

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die **Betriebshaftpflichtversicherung inkl. Umwelt-Haftpflichtversicherung sowie Öko-Haftungsversicherung (nicht jedoch für die Bausteine II und III)** betragen

	in EUR
pauschal für Personen- und Sachschäden	
je Versicherungsfall	3.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	9.000.000

Die Versicherungssummen

	in EUR
für Tätigkeitsschäden betragen	
je Versicherungsfall	1.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	2.000.000

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.01.2020. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

Der Beitrag ist bezahlt bis zum 01.07.2019.

Haftpflicht-Exzedenten-Versicherung

Eine Haftpflicht-Exzedenten-Versicherung besteht unter der Versicherungsscheinnummer AS-0400881450.

Die Leistungen der Versicherer betragen je Schadenereignis bis zu

	in EUR
pauschal für Personen- und/oder sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden)	
je Versicherungsfall	2.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	4.000.000

im Anschluss an die Versicherungssummen der Grundversicherung.

Versicherungsschutz wird gewährt auf der Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und der Besonderen Vereinbarungen und Bestimmungen (BVB), die den AHB voran-

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus-Peter Röhler.
Vorstand: Joachim Müller, Vorsitzender; Ana-Cristina Grohnert, Jochen Haug, Dr. Jörg Hipp, Burkhard Keese, Frank Sommerfeld, Dr. Dirk Vogler, Dr. Rolf Wiswesser.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-IdNr.: DE 811 150 709
für Versicherungsteuerzwecke: VersSt-Nr.: 802/V90802004778
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.
Sitz der Gesellschaft: München. Registergericht: München HRB 75727

Bankverbindung
Commerzbank München
IBAN DE29 7008 0000 0302 0198 00
BIC DRESDEFF700

gehen, gegen sämtliche Gefahrenquellen, die mit den Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten eines Betriebes der technischen Gebäudeausrüstung (Haustechnik) verbunden sind.

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 31.12.2019. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 28. März 2019

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft



Joachim Müller
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG



Dr. Dirk Vogler
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG